membros analisaram os rendimentos que apresentou resultado positivo. No item 2 da pauta, aporte

do mês de novembro, a diretora-financeira destacou que o poder executivo até a presente data

realizou o repasse do mês de novembro, da parte do servidor no valor de R$ 909.206,82

(novecentos e nove mil duzentos e seis reais e oitenta e dois centavos) e não foi realizado ainda o

repasse da parte patronal do mês de outubro e novembro. A câmara municipal realizou o repasse de

novembro devidamente. Tendo em vista os aportes recebidos citados acima e demais recursos

[...]

aposentados e pensionista referente mês de dezembro que será antecipada em virtude do Recesso

municipal. Ao tempo, informamos que foram realizadas as seguintes transações: RESGATE: da

C/C 63-8, FUNDO CAIXA FI BRASIL REF. DI LONFO PRAZO CNPJ: 03.737.206/0001-97 no

valor de R$ 1.448.560.88 (um milhão quatrocentos e quarenta e oito mil quinhentos e sessenta

reais e oitenta e oito centavos) e TRANSFERÊNCIA para C/C 332-7 folha de pagamento no valor

de R$ 1.473.488,31 (um milhão quatrocentos e sessenta e três mil quatrocentos e oitenta e oito

reais e trinta e um centavos) no dia 28/11/2025 para pagamento da folha de novembro e

RESGATE: da C/C 63-8, FUNDO CAIXA FI BRASIL REF. DI LONFO PRAZO CNPJ:

03.737.206/0001-97 no valor de R$ 1.152.431,39 (um milhão cento e cinquenta e dois mil

quatrocentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos centavos) e TRANSFERÊNCIA para C/C

332-7 folha de pagamento no valor de R$ 1.352.882,00 (um milhão trezentos e cinquenta e dois

mil oitocentos e oitenta e dois reais) no dia 12/12/2025 para pagamento do décimo terceiro.

Referente a taxa de administração de novembro os valores repassados do poder executivo, foram

R$ 195.333,29 (cento e noventa e cinco mil trezentos e trinta e três reais e vinte e nove centavos)

e do câmara municipal foram R$ 5.174,01 (cinco mil cento e setenta e quatro reais e um centavos),

mais saldo de servidores cedidos, mais saldo anterior, os membros deliberaram quanto à

APLICAÇÃO da taxa administrativa no valor de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais)

conforme citado na tabela 02, restando saldo para pagamento de despesas imediatas. Fica

deliberado ainda resgates necessários para pagamentos futuros de despesas administrativas

conforme tabela 02 abaixo:

Tabela 02

A aplicação está devidamente motivada considerando o cenário econômico atual, caracterizado por

[...]

Conforme deliberado em

reunião anterior foram RESGATADOS do fundo CAIXA FI BRASIL IRF-M1 CNPJ:

10.740.670/0001-06 atrelado à conta corrente 4-2, para quitação das despesas administrativas os

valores de: R$ 10.000,00 (dez mil reais) no dia 18/11/2025 e R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil

reais) no dia 28/11/2025 e R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) no dia 08/12/2025 Na sequência, os

membros deliberaram sobre o resgate para pagamentos de proventos de aposentadoria e pensões do

mês de novembro/2025, conforme segue na tabela 03 abaixo